

# ANEXO III



## ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Setor Público - REPASSE

Proponente <b>Prefeitura Municipal de Igaratinga</b>	
Nº do Contrato de Repasse - OGU <b>101.7190-64-2014</b>	

Empreendimento ( Nome/Apelido) <b>Pavimentação de Vias Públicas</b>	Programa <b>Ministério das Cidades</b>
--	---

Regime de execução das obras: <b>Empreitada Global</b>	<b>Data Base: outubro-15</b>
---	------------------------------

<b>BDI</b>	SEM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)	<b>N</b>	<b>0,00%</b>
	COM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)	<b>S</b>	<b>26,16%</b>

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALORES (R\$)			
					CUSTO (S/BDI)		PREÇO (C/BDI)	
					UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>2.195,88</b>
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (2x1,5m)	m2	6,00	290,09	1.740,54	365,98	2.195,88
<b>6</b>		<b>TERRAPLENAGEM</b>						<b>35.239,73</b>
6.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 cm DE ESPESSURA	m2	2.775,00	1,05	2.913,75	1,32	3.663,00
6.6	72911	BASE DE SOLO ESTABILIZADO SEM MISTURA, COMPACTACAO 100% PROCTOR NORMAL.	m3	416,25	8,13	3.384,11	10,26	4.270,73
6.18	72856	TRANSPORTE, ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL PARA BASE COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL	m³xkm	16650	1,30	21.645,00	1,64	27.306,00
<b>7</b>		<b>IMPRIMAÇÃO / PINTURA DE LIGAÇÃO</b>						<b>21.268,02</b>
7.1	72945	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM EMULSÃO cm-30	m2	2.775,00	3,47	9.629,25	4,38	12.154,50
7.2	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	m2	7.176,00	1,01	7.247,76	1,27	9.113,52
<b>8</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>						<b>149.171,68</b>
8.3	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70,PARA CAPA	T	574,40	173,83	99.847,95	219,30	125.965,92
8.11	83444	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10 KM, COM CAMINHAO BASCULANTE	txkm	22.976,00	0,80	18.380,80	1,01	23.205,76
<b>9</b>		<b>OBRAS COMPLEMENTARES DE PAVIMENTAÇÃO</b>						<b>88.449,39</b>

# ANEXO III

## ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Setor Público - REPASSE



Proponente <b>Prefeitura Municipal de Igaratinga</b>	
Nº do Contrato de Repasse - OGU <b>101.7190-64-2014</b>	
Empreendimento ( Nome/Apelido) <b>Pavimentação de Vias Públicas</b>	Programa <b>Ministério das Cidades</b>

Regime de execução das obras: **Empreitada Global** **Data Base: outubro-15**

BDI					SEM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		N	0,00%
					COM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		S	26,16%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALORES (R\$)			
					CUSTO (S/BDI)		PREÇO (C/BDI)	
					UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
9.5	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12 MPA, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO SECA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m2	1.738,85	19,81	34.449,57	24,99	43.453,86
9.7	74223/001	MEIO FIODE CONCRETO PRE-MOLDADO 12X15X30CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:4; INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	732,50	20,00	14.650,00	25,23	18.480,98
9.8	COMPOSIÇÃO	SARJETA DE CONCRETO FCK=15MPA , 50CMX5CM PADRÃO DEOP-MG, TIPO A (I=3%) PARA PAVIMENTAÇÃO	m	732,50	12,28	8.992,72	15,49	11.346,43
9.9	COMPOSIÇÃO	SARJETA DE CONCRETO FCK=15MPA , 50CMX5CM PADRÃO DEOP-MG, TIPO A (I=3%) PARA RECAPEAMENTO	m	708	9,72	6.880,17	12,26	8.680,08
9.10	COMPOSIÇÃO	SARJETA DE CONCRETO FCK=15MPA , 50CMX5CM PADRÃO DEOP-MG, TIPO A (I=15%) PARA RECAPEAMENTO	m	198	9,72	1.924,11	12,26	2.427,48
9.11	COMPOSIÇÃO	RAMPA DE CALÇADA PARA ACESSO DE DEFICIENTES, FORMATO TRAPEZOIDAL, 1,2M DE LARGURA; CONCRETO FCK 20 MPA E ESPESSURA DE 7 CM. INCLUI PINTURA ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS.	UNID.	24	134,11	3.218,65	169,19	4.060,56
<b>11</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>						<b>13.152,35</b>

